§ 1º Os empregadores que atenderem ao disposto no art. 4º terão acesso à 

subvenção econômica de que trata este artigo no valor de:  

I - até seis parcelas de R$ 200,00 (duzentos reais) por emprego gerado, para 

empregador com renda ou faturamento inferior ou igual a R$ 1.200.000,00 (um milhão e 

duzentos mil reais) no ano-calendário anterior;  

II - até seis parcelas de R$ 100,00 (cem reais), por emprego gerado, para o 

empregador com renda ou faturamento superior a R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil 

reais) no ano-calendário anterior.  

§ 2º No caso de contratação de empregado sob o regime de tempo parcial, o valor 

das parcelas referidas no § 1º será proporcional à respectiva jornada.  

§ 3º As parcelas da subvenção econômica serão repassadas bimestralmente aos